

# Minister Rafalska apeluje do samorządów o sprawne wypłaty 500 plus



**Apeluje do gmin, by usprawniły proces wydawania decyzji i przyspieszyły płatności - mówiła podczas konferencji prasowej minister Elżbieta Rafalska. Minister rodziny, pracy i polityki społecznej podsumowała dwa miesiące programu „Rodzina 500 plus”. Złożono ponad 2,5 mln wniosków o świadczenie wychowawcze.**

Z danych na koniec maja br. wynika, że zostało wydanych milion sześćset decyzji. W sumie wypłacono ponad cztery i pół miliona świadczeń, na kwotę dwóch miliardów dwustu trzydziestu milionów złotych.

- Świadczenie jest wypłacane również rodzinom zastępczym, te dodatki wychowawcze są wypłacane przez powiaty. Złożono 46 tys. wniosków uprawnionych w 100 proc. jest 49 tys. wypłacono ponad 84 tys. świadczeń na kwotę 41 milionów zł - mówiła minister.

Samorzady dostały trzy miesiące na wypłat świadczeń, ale - jak zaznaczyła minister - nie oznacza to, że mają zwlekać z decyzją.

- *Apeluje do gmin, by usprawniły proces wydawania decyzji i przyspieszyły płatności. (...) Nie ma żadnych powodów i przyczyn po stronie rządowej, żeby opóźniać wypłaty - podkreśliła.*

Minister Rafalska zwróciła uwagę, że pierwszy etap programu charakteryzował się dużą sprawnością samorządów w przyjmowaniu wniosków, nie bez znaczenia był też elektroniczny kanał ich składania.

- *Obecny etap jest trudniejszy, bo to wydawanie decyzji. Tu wychodzi sprawność organizacyjna i umiejętność poradzenia sobie z obsługą wniosków - podsumowała minister.*

Liderem rankingu wydanych decyzji w stosunku do złożonych wniosków jest województwo świętokrzyskie, które ma ponad 77 proc. wydanych decyzji.

- *Potem w kolejności woj. lubuskie, zachodniopomorskie, podlaskie, lubelskie i opolskie. Te wymienione przeze mnie województwa mają ponad 70 proc. wydanych decyzji do złożonych wniosków na koniec maja. Najmniej wydanych decyzji ma województwo śląskie (57 proc.), małopolskie (58 proc.), mazowieckie (60 proc.) i dolnośląskie (60 proc.) - tłumaczyła minister Rafalska.*

**Izabela Kozłowska**

**Fot. [Twitter Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej](#)**